業內發展為一家具競爭力之領先企業。透過成為本集團一份子而產生之協同效

益，目標集團可與本集團現時之業務夥伴發展策略性業務關係，並加以增強，從

而獲得長期客戶，持續發展有關業務，而現時之管理團隊亦能享有軟件產品發展

及外包管理方面實質而豐富之經驗。

 9

基於以上各點，董事認為收購協議及其擬進行之交易符合本公司及獨立股東之整

體利益。董事亦認為收購協議條款符合一般商業條款及公平合理。

本集團及目標集團的資料

本公司為一家投資控股公司，其附屬公司主要於香港、中國及其他海外市場從事

資訊科技產品分銷、採購及轉售業務。本集團亦提供資訊科技顧問服務以輔助本

集團之分銷業務發展。

目標為一家於開曼群島註冊成立之投資控股公司，其附屬公司主要於香港、中國、

日本、美國及其他海外市場從事軟件外包業務。

收購協議一旦完成，目標及其附屬公司將各自成為本公司之附屬公司，彼等之業

績、資產及負債將合併於本公司之綜合帳目內。

下表為根據目標二零零六年三月十三日至十二月三十一日止期間及截至二零零七

年十二月三十一日止年度之未經審核財務報表(根據香港一般採納之會計政策製

備)而載列之綜合營業額、綜合除稅前溢利及綜合扣除稅項及少數股東權益後溢

利︰

截至二零零七年

十二月三十一日

止

年度

截至二零零六年

三月十三日至

十二月三十一日止

期間

 (未經審核)
千港元

(未經審核)
千港元

綜合營業額 94,059 59,075

綜合除稅前溢利 12,150 3,588

綜合扣除稅項及少數股東權益後溢利 12,150 3,602

附註︰目標於二零零六年三月十三日註冊成立。

根據目標之管理帳目，目標於二零零七年十二月三十一日之未經審核綜合資產淨

值(扣除少數股東權益後)為 55,435,000 港元。

 10

本公司股權架構之改變

假設本公司股本並無其他變動，下表顯示(A)代價為 182,250,000 港元；及(B)代

價為 205,000,000 港元兩種情況下，於(i) 於本公佈日期；(ii) 緊隨代價股份發行

及配發後；(iii)緊隨代價股份發行及配發及可換股票據按基準價全數兌換後(並無

根據協議作任何變更)；(iv)緊隨代價股份發行及配發、可換股票據按基準價全數

兌換(並無根據協議作任何變更)、優先股全數兌換及購股權全數行使後，本公司

之股權架構︰

(A) 代價為 182,250,000 港元︰

 於本公佈日期
代價股份發行及

配發後

代價股份發行及配發

及可換股票據按基準

價全數兌換後

代價股份發行及配發、可

換股票據按基準價全數

兌換、優先股全數兌換及

購股權全數行使後

 股份 % 股份 % 股份 % 股份 %

浪潮電子香港 1,352,130,000 44.62% 1,352,130,000 43.92% 1,352,130,000 43.35% 1,352,130,000 28.84%

王渺
(附註 1)

75,000,000 2.47% 75,000,000 2.44% 75,000,000 2.40% 95,000,000 2.03%

王衡
(附註 1)

75,000,000 2.47% 75,000,000 2.44% 75,000,000 2.40% 95,000,000 2.03%

其他董事(均為

購 股 權 持 有

人)(附註 3)

-  -  -  80,000,000 1.71%

和星 -  48,146,354 1.56% 88,268,316 2.83% 88,268,316 1.88%

Microsoft
Corporation
(附註 2)

-  -  -  1,171,397,795 24.99%

購 股 權 持 有 人

(非董事)
(附註 3)

-  -  -  278,150,000 5.93%

其他公眾股東 1,528,370,000 50.44% 1,528,370,000 49.64% 1,528,370,000 49.02% 1,528,370,000 32.59%

總數 3,030,500,000 100% 3,078,646,354 100% 3,118,768,316 100% 4,688,316,111 100%

 11

(B) 代價為 205,000,000 港元(代價最高上限)︰

 於本公佈日期
代價股份發行及

配發後

代價股份發行及配發

及可換股票據按基準

價全數兌換後

代價股份發行及配發、可

換股票據按基準價全數

兌換、優先股全數兌換及

購股權全數行使後

 股份 % 股份 % 股份 % 股份 %

浪潮電子香港 1,352,130,000 44.62% 1,352,130,000 43.83% 1,352,130,000 43.20% 1,352,130,000 28.77%

王渺
(附註 1)

75,000,000 2.47% 75,000,000 2.43% 75,000,000 2.40% 95,000,000 2.02%

王衡
(附註 1)

75,000,000 2.47% 75,000,000 2.43% 75,000,000 2.40% 95,000,000 2.02%

其他董事(均為

購 股 權 持 有

人)(附註 3)

-  -  -  80,000,000 1.70%

和星 -  54,156,393 1.76% 99,286,719 3.17% 99,286,719 2.11%

Microsoft
Corporation
(附註 2)

-  -  -  1,171,397,795 24.93%

購 股 權 持 有 人

(非董事)
(附註 3)

-  -  -  278,150,000 5.92%

其他公眾股東 1,528,370,000 50.44% 1,528,370,000 49.55% 1,528,370,000 48.83% 1,528,370,000 32.53%

總數 3,030,500,000 100% 3,084,656,393 100% 3,129,786,719 100% 4,699,334,514 100%

附註

(1) 王渺為執行董事及王衡為非執行董事。

(2) Microsoft Corporation 為優先股持有人。

(3) 於本公佈日期，有 398,150,000 份未行使購股權，該等購股權可予持有人有權認購

398,150,000 股 股 份 。 該 等 未 行 使 購 股 權 包 括 根 據 本 公 司 購 股 權 計 劃 授 予 王 渺 之

20,000,000 份購股權、授予王衡之 20,000,000 份購股權及授予其他董事之 80,000,000 份

購股權及授予其他合資格非董事參與人之 278,150,000 份購股權。

 12

一般事項

由於收購之有關百份比率大於 25%而少於 100%，根據創業板上市規則，收購構

成本公司之主要交易。由於浪潮電子香港為賣方之一並實益持有 1,352,130,000

股股份(相當於本公司已發行股本約 44.62%)之權益，根據創業板上市規則，為本

公司之管理層及控股股東，本公司自浪潮電子香港購入目標 34%之股本權益亦構

成本公司之關連交易(「關連交易」)。因此，收購協議及據此擬進行之交易(包括

發行代價股份、可換股票據及可換股票據全數兌換而發行之兌換股份)須根據創業

板上市規則規定，於股東特別大會以股票投票方式取得獨立股東批准。浪潮電子

香港、和星及彼等之最終實益擁有人及彼等各自之聯繫人，須於股東特別大會就